3/8 (金) の行事

報道発表資料の配付日時 3月6日(水)10時00分

	「北海道福祉のまちづくり賞PR展in苫小牧市」の開催について	
記者レクチャー (実施日時) 発表者		
のお知らせ 発表場所		
が取り除かれること(フリー)により、障がいのある人もない。 寄りも子どもも、誰もが住みよい地域社会づくりを道民全体で ことを目的として、平成10年度から、優れた取組を表彰する「こ のまちづくり表彰」を実施してきました。 この度、本表彰の受賞施設である「東開文化交流サロン」との り、これまでに「北海道福祉のまちづくり賞」を受賞した取組を	道では、北海道福祉のまちづくり条例を制定し、様々な障壁(バリア)が取り除かれること(フリー)により、障がいのある人もない人も、お年寄りも子どもも、誰もが住みよい地域社会づくりを道民全体で進めていくことを目的として、平成10年度から、優れた取組を表彰する「北海道福祉のまちづくり表彰」を実施してきました。この度、本表彰の受賞施設である「東開文化交流サロン」との共催により、これまでに「北海道福祉のまちづくり賞」を受賞した取組をパネル等で紹介する「北海道福祉のまちづくり賞PR展in苫小牧市」を開催します。 1 開催日 令和6年(2024年)3月8日(金)10時00分~16時00分 2 開催場所東開文化交流サロン(苫小牧市東開町2丁目12-22)	
参 考 「北海道福祉のまちづくり賞PR展」を通して、福祉のまちづくりを広く道 民に紹介することにより、福祉のまちづくりの取組が、一層、前進すること が期待されますので、積極的な取材、報道をお願いします。		
報 道 (取 材) に 当 た っ て の お 願 い		
他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)道政記者クラブ と の 関 係 同 時 レ ク 渡島、檜山、胆振、日高(総合)振興局記者クラブ	ブ	

担当	保健福祉部福祉局地域福祉課(担当者:課長補佐 坂田)
(連絡先)	TEL ダイヤルイン 011-204-5267
	内線 25-604

福祉のまちづくり賞 PR展 開催!



会場では、これまでに受賞した 公共的施設や活動のパネル展示、 福祉用具の展示を行います。 優れた福祉的配慮の事例や、 これまで触れる機会のなかった用具 などを知ることができます!



この機会に是非、ご来場ください!

「北海道福祉のまちづくり賞」とは?

道では北海道福祉のまちづくり条例を制定し、様々な障壁(バリア)が取り除かれること(フリー)により、障がいのある人もない人も、お年寄りも子どもも、だれもが住みよい地域社会づくりを道民全体で進めていくことを目指しています。

このような取組を一層進めるため、3つの部門による表彰を実施しています。



公共的施設部門

道内に所在する福祉的配慮に優れた公共的施設等(多数の方が利用する建築物(病院、スーパーマーケット、ホテルなど)、公共交通機関の施設(駅舎等)及び車両など)。

活動部門

障がい者・高齢者等の 自立と社会参加を支援 するために、道内で取 り組まれている**活動**。

福祉用具部門

道内において研究開発 又は制作された、<u>障がい者や高齢者等の自立</u> 支援や介助者の負担軽 減を図るための用具 (福祉用具、製品等)。

問い合わせ先

主催:北海道保健福祉部福祉局地域福祉課企画調整係

〒060-8588 札幌市中央区北3条西6丁目

TEL:011-231-4111(内線:25-613) FAX:011-232-4070

共催:東開文化交流サロン(令和5年度受賞施設)

TEL: 0144-84-7956(事務室(代表)) FAX: 0144-55-3211